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A.1 IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

A.1.1 ÚDAJE O STAVBĚ

a) název stavby, Bytový dům Proluka

b) místo stavby - adresa, čísla popisná, katastrální území, parcelní čísla pozemků, k.ú. Palackého, p.č. 637.– Praha

c) předmět dokumentace - nová stavba nebo změna dokončené stavby, trvalá nebo dočasná stavba, účel užívání stavby. Novo-
stavba bytového domu včetně přípojky NN elektro, vodovodní přípojky – napojení na veřejný vodovodní řad, přípojky splaškové
kanalizace, plynové přípojky a sjezdu na místní komunikaci.

A.1.2 ÚDAJE O STAVEBNÍKOVI

a) jméno, příjmení a místo trvalého pobytu (právnická osoba)

ČVUT - Fakulta architektury

Thákurova 9, Praha 6 - Dejvice

A.1.3 ÚDAJE O ZPRACOVATELI SPOLEČNÉ DOKUMENTACE

a) jméno, příjmení, obchodní firma, identifikační číslo osoby, místo podnikání (fyzická osoba) nebo obchodní firma nebo název,
identifikační číslo osoby, adresa sídla (právnická osoba),

Jan Karhánek

Adresa bydliště: Borovanského 2215, Praha 5

b) jméno a příjmení konzultantů jednotlivých částí bakalářské práce.

Vedoucí projektu doc. Ing. arch. Hana Seho

Stavební část doc. Ing. Vladimír Daňkovský, CSc.

Stavebně - konstrukční část doc. Ing. Karel Lorenz, CSc.

Požární bezpečnost Ing. Stanislava Neubergová, Ph.D.

Technika prostředí budov Ing. Zuzana Vyoralová, Ph.D.

Zásady organizace stavby Ing. Milada Votrubová, CSc.

Interiér doc. Ing. arch. Hana Seho

A.2 ČLENĚNÍ STAVBY NA OBJEKTY A TECHNICKÁ A TECHNOLOGICKÁ ZAŘÍZENÍ

ČÍSLO NÁZEV STAVEBNÍHO OBJEKTU TYP

SO 01 Stavební objekt Bytového domu pozemní stavba

SO 01 Sjezd na místní komunikaci pozemní stavba

SO 02 NN Elektrická přípojka inž.

SO 03 Vodovodní přípojka inž.

SO 04 Kanalizační přípojka inž.

SO 05 Plynová přípojka inž.

A.3 SEZNAM VSTUPNÍCH PODKLADŮ

Studie bytového domu, katastrální mapa
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B.1 POPIS ÚZEMÍ STAVBY

a) charakteristika území a stavebního pozemku, zastavěné území a nezastavěné území, soulad navrhované stavby s charakterem
území, dosavadní využití a zastavěnost území,

Staveniště se nachází v ulici Palackého v Praze v proluce na parcele s p.č. 637 k.ú. Palackého ulice ústí do Vodičkovi ulice, ve
které je rušný provoz tramvají. Parcela je obklopena ze 3. stran domy. Navržený dům zastaví celou parcelu, jejíž plocha činí 373
m2. Dům respektuje sousední rohový dům svou výškou i půdorysným tvarem.

b) údaje o souladu stavby s územně plánovací dokumentací, s cíli a úkoly územního plánování, včetně informace o vydané územ-
ně plánovací dokumentaci,

Pozemek leží v zastavěném území města. Platný ÚP města Prahy stanovuje na pozemku prostorovou regulaci. Pozemek je veden
jako plocha přestavby, která stanovuje zastavitelnost 100% a maximální výšku stavby a respektování uliční čáry. Bytový dům spl-
ňuje požadavky.

c) informace o vydaných rozhodnutích o povolení výjimky z obecných požadavků na využívání území,

Nejsou vydána rozhodnutí o povolení výjimky z obecných požadavků na využívání území.

d) informace o tom, zda a v jakých částech dokumentace jsou zohledněny podmínky závazných stanovisek dotčených orgánů,

- žádné informace nejsou -

e) výčet a závěry provedených průzkumů a rozborů - geologický průzkum, hydrogeologický průzkum, stavebně historický prů-
zkum apod.

Nebyly provedeny žádné průzkumy a rozbory. Na tomto území byl v minulosti proveden inženýrsko-geologický průzkum, který
ověřil podmínky pro zakládání. Z databáze geofondu byl získán geologický profil,
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f) ochrana území podle jiných právních předpisů1),

Pozemek leží v památkově chráněnné zóně a proto je nutné zjednat archeologický průzkum před započetím stavby.

g) poloha vzhledem k záplavovému území, poddolovanému území apod.,

Pozemek se nenachází v záplavové oblasti, poddolovaném ani jinak dotčeném území.

h) vliv stavby na okolní stavby a pozemky, ochrana okolí, vliv stavby na odtokové poměry v území,

Stavba bude mít vliv na okolní stavby a proto musí být odborně vyřešen způsob výstavby a náležité detaily stavby. Stavba bude
mít vliv běžného rozsahu (dešťová voda bude ze střech svedena do veřejné kanalizační stoky) na odtokové poměry v území.

i) požadavky na asanace, demolice, kácení dřevin,

Stavba vyžaduje běžné kácení dřevin (jedná se o drobné keře).

j) požadavky na maximální dočasné a trvalé zábory zemědělského půdního fondu nebo pozemků určených k plnění funkce lesa,

Stavba nevyžaduje žádný trvalý zábor zemědělského půdního fondu.

k) územně technické podmínky - zejména možnost napojení na stávající dopravní a technickou infrastrukturu, možnost bezbarié-
rového přístupu k navrhované stavbě,

Pozemek je napojen na dopravní infrastrukturu města. Příjezd na pozemek je z jiho-západu, z místní komunikace - ulice Palac-
kého. Úpravy příjezdu na pozemek jsou v souladu s plánovanými úpravami ulice Palackého - bude navržena dlažba typická pro
místo stavby, která bude mít snížený obrubník pro snadný nájezd automobilů. Přípojky: elektrická (NN), vodovodní, kanalizační,
plynová (NT), budou napojeny na veřejné řady viz. ČÁST C1 - KOORDINAČNÍ SITUACE. Stavba je bezbariérově řešená.

l) věcné a časové vazby stavby, podmiňující, vyvolané, související investice,

Stavbu nepodmiňují, ani nevyvolává žádné související investice.

m) seznam pozemků podle katastru nemovitostí, na kterých se stavba umísťuje a provádí,

Stavba se bude umisťovat a provádět na pozemku p.č. 637 k.ú. Nové město, Praha.

n) seznam pozemků podle katastru nemovitostí, na kterých vznikne ochranné nebo bezpečnostní

pásmo.

Nevzniká ochranné nebo bezpečnostní pásmo.

B.2 CELKOVÝ POPIS STAVBY

B.2.1 ZÁKLADNÍ CHARAKTERISTIKA STAVBY A JEJÍHO UŽÍVÁNÍ

a) nová stavba nebo změna dokončené stavby; u změny stavby údaje o jejich současném stavu, závěrystavebně technického,
případně stavebně historického průzkumu a výsledky statického posouzení nosných konstrukcí,

Jedná se o novostavbu bytového domu.

b) účel užívání stavby,

Stavba je určena pro bydlení.

c) trvalá nebo dočasná stavba,

Stavba je trvalá.

d) informace o vydaných rozhodnutích o povolení výjimky z technických požadavků na stavby a technických požadavků zabezpe-
čujících bezbariérové užívání stavby,

Nebyla vydána žádná rozhodnutí o výjimce z technických požadavků na stavby a technických požadavků zabezpečujících bezbari-
érové užívání stavby. Stavba je koncipována s ohledem na požadavky na bezbariérové užívání.

e) informace o tom, zda a v jakých částech dokumentace jsou zohledněny podmínky závazných stanovisek dotčených orgánů,

Žádné informace nejsou.

f) ochrana stavby podle jiných právních předpisů1),

Pozemek leží v památkově chráněnné zóně a proto je nutné zjednat archeologický průzkum před započetím stavby. Stavba neleží
v záplavovém území apod.

g) navrhované parametry stavby - zastavěná plocha, obestavěný prostor, užitná plocha, počet funkčních jednotek a jejich veli-
kosti apod.,

BYTOVÝ DŮM PLOCHA

užitná plocha 1PP-7NP bez teras a parkovacích stání 1000,05 m2

obytná plocha 3-7NP bez teras 686,1 m2

zastavěná plocha nad terénem - vnější průmět obvodových konstrukcí 237,45 m2

zastavěná plocha pod terénem - vnější průmět obvodových konstrukcí 372,98 m2

plocha sjezdu na místní komunikace 35 m2

h) základní bilance stavby - potřeby a spotřeby médií a hmot, hospodaření s dešťovou vodou, celkové produkované množství a

[…]


pod základy sousedících objektů, výkop se bude postupně snižovat

- Okraje stavební jámy bude zabezpečovat oplocení okolo staveniště

- Plocha 500mm od okraje výkopu nesmí být zatížena vůbec

- Odvodňovací studny budou překryté

- Stroje používané na výkop stavební jámy budou vyjíždět z jámy po rampě k tomu určené, pro pracovníky bude
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 určený zvláštní vstup na staveniště, a tak se nebudou po rampě pro stroje pohybovat

- Stroje pohybující se po rampě se budou pohybovat min 1m od volného okraje rampy, aby nedošlo ke sesuvu půdy

- Při ručním dokopávání budou pracovníci od dosahu rypadla vzdálení min 2m, aby nebyli ohroženi pohybem stroje

- Při výkopových pracích, budou pracovníci používat pracovní oděv, helmy, rukavice, ochranné brýle a obuv s pevnou

špičkou

5.4 BEDNÍCÍ A ODBEDŇOVACÍ PRÁCE

- Při přepravě bednění bude vždy bednění zmontované a zajištěné tak, aby se při přepravě nemohlo rozložit

- Bednící práce ve výškách budou probíhat vždy ze zajištěné pomocné plošiny, aby nedošlo k pádu z výšky

- Těsnost bednění bude vždy kontrolována po zmontování

- Před odbedněním každé konstrukce musí být zkontrolována pevnost betonu

- Odbednění konstrukce proběhne postupně podle instrukcí výrobce

- Při bednících a odbedňovacích pracích budou pracovníci používat pracovní oděv, rukavice, helmu, a obuv s pevnou

špičkou.

5.5 ŽELEZÁŘSKÉ PRÁCE

- Vázání výztuže bude probíhat pouze na místě na k tomu určeném

- Při stříhání budou pruty zabezpečené tak aby nedošlo k jejich posunu

- S pruty v prostoru vázání bude manipulováno tak aby neohrozily chod stavby a nezasahovali do prostoru, který

není vyhrazen na tuto práci

- Při železářských pracích budou pracovní používat pracovní oděv, rukavice a obuv s pevnou špičkou

5.6 BETONÁŘSKÉ PRÁCE

- Beton bude kladen do bádie z domíchavačky

- Doprava betonu po staveništi bude zabezpečena bádií, při betonování stropu čerpadlem

- Při přesunu betonu v bádii bude bádie zabezpečená proti vylití směsi na staveniště

- Při betonování jsou využívány lávky opatřené zábradlím, které je systémovou součástí bednění

- Beton bude kladen do bednění vždy z max. výšky 30cm nad úrovní již uloženého betonu

- Při betonářských pracích budou pracovníci používat pracovní oděv, helmu, rukavice, ochranné brýle a obuv s

pevnou špičkou

5.7 ZDÍCÍ PRÁCE

- Vápno nebude hašené v úzkých nádobách

- Prostor na práci s tvárnicemi bude min 0,6m od místa, kde budou tvárnice na stavbě uložené

- Na právě zděnou stěnu se nesmí za žádných okolností vystupovat

- Při zdících pracích budou pracovníci používat pracovní oděv, helmu, rukavice a obuv s pevnou špičkou a pokud budou

pracovat s maltou, musí použít ochranné brýle

5.8 MONTÁŽNÍ PRÁCE

- Prostředky zajišťující bezpečnost osob při montáži, budou zmontované ještě před vyzdvihnutím k osazení

- Upevnění musí být provedeno tak, aby se vázací prostředky dali bezpečně upevnit a uvolnit

- Na montáž se využívají trvalé konstrukce na stavbě

- Osoby nesmí používat na svislou dopravu po staveništi nákladní výtah

- Montážní práce začnou vždy po vynesení dílu na určené místo a po ustálení v poloze, díl bude odjištěn až po jeho

zajištění na místě

- Dočasné podporné konstrukce můžou být odstraněny až po trvalém upevnění dílů na jejich ztužení

6. OCHRANA ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ

6.1 OCHRANA OZDUŠÍ

- Písek skladovaný na stavbě bude zakrytý, tak aby nedošlo k jeho rozprášení

6.2 OCHRANA PŮDY

- Ornice z výkopových prací bude odvezená a skladována na místě na to určeném za stanovených podmínek

(výška hromady max. 2m, přikrytá, aby se zabránilo vysušování a případě potřeby kropená vodou)

- Pod stroje na pracovišti bude na místě možného úniku nežádoucích látek pokládána vanička, aby se zabránilo

vsakování těchto látek do půdy

6.3 OCHRANA PODZEMNÁCH A POVRCHOVÝCH VOD

- Odpadní voda ze staveniště bude čerpána do sedimentační jímky a tam filtrovaná od nečistot

- Vsakování kapalných látek ze strojů se bude zabraňovat pomocí vaničky umisťované pod ně

- V sedimentační jímce, kam bude čerpána odpadní vida ze staveniště, bude umístněná norná stěna na oddělení

případných olejových částic, které budou potom posypané sorbentem a odstraněné

6.4 OCHRANA PŘED HLUKEM A VIBRACEMI

- Stroje využívané na stavbě budou v provozu tak, aby nebyl narušován noční klid

6.5 OCHRANA POZEMNÍCH KOMUNIKACÍ

- Dopravní prostředky se budou pohybovat primárně po zpevněných plochách, aby se minimalizovalo jejich znečištění

- Všechny dopravní prostředky budou před vjezdem na komunikaci očištěné od případných nečistot, voda bude

čerpána do sedimentační jímky.
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VEŘEJNÝ VODOVOD

HRANICE POZEMKU STAVEBNÍKA

ZÁKAZ MANIPULACE JEŘÁBU S BŘEMENEM

STANOVIŠTĚ JEŘÁBU
typ S 46 - Liebherr 160 EC-B Litronic
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