**úvod:** Tématu proluky se Jan ujal s entuziasmem jemu vlastním a výsledkem je návrh domu, který by kolemjdoucího nenechal v klidu. Jediná proluka v Palackého ulici, na dohled od Václavského náměstí, je poměrně úzká, ale Janovi bylo líto ji zastavět celou, protože „proluky k městu patří“. Nechal tedy podél svého domu alespoň dvoumetrovou škvíru jako vzpomínku na onu proluku.

**návrh:** Poměrně úzká proluka, Janem ještě zúžená, velmi hluboká a vklíněná svou špičkou mezi splet sousedních domů byla oříškem pro všechny studenty. Součástí zadání bylo i řešení parkování na vlastním pozemku, což úlohu ještě ztížilo. (Tím jsme chtěli studenty upozornit na aroganci investora dostavby „Myšáka“, který řeší vjezd do garáží přes úplně jiný dům, který tím znehodnocuje.)

Jan střídajícími se odstupy od štítu souseda, ke kterému se nechtěl přimknout, přivádí světlo pro svůj dům i do hloubky dispozice. Ona škvíra sama o sobě láká vstoupit do vnitrobloku a odhalit tajemství. Rafinovanost návrhu je však umocněna ještě jemným odkloněním jediné „veřejné“ fasády od uliční čáry, jako by dům zval dovnitř. V noci, kdy se pravděpodobně soukromá pasáž bude uzavírat, však dům svoji tajuplnost neztratí, ale ta se objeví na fasádě. Střídáním různě světlo propouštějících skel ve škále čiré, matné a nepropustné, se spustí pomalé představení, podle toho, jak obyvatelé domu budou rozsvěcet nebo naopak nebudou doma.

**Bakalářská práce:** Práce na bakalářském projektu procházela poněkud dramatickým vývojem. Diplomant neměl problém snad s žádnou předepsanou profesí, kterou měl vypracovat, naopak například statiku a hlavně statické výpočty si vychutnával a zpracoval je lehce a s přesahem. Jediné překážky, které pak vyústily do velmi těžkého finišu, mu činila jeho vlastní osobnost. Jsem si však jista, že Jan je schopen práci vypracovat v nadprůměrné kvalitě a takovou že bude obhajovat.

**Stavební část projektu:** v této části projektu vidím nejvíce nedostatků. Nejde o věcné chyby, ale odevzdaná práce je neúplná, chybí textový doprovod projektu, stavební výkresy nejsou dostatečně okótované, chybí tabulky. S lítostí musím připustit, že tato část je na hraně propustnosti.

Jinak je tomu v dalších částech ( PBŘ, TZB, provádění), které Jan zpracovával nejdříve. S drobnými nepřesnostmi, vyplývajícími z projektantské nezkušenosti, však přesvědčivě dokazují, že diplomant je v dané problematice zorientovaný a umí postupovat v řešení samostatně.

V části interiér je zřejmá snaha vyhovět zadání, ale invence, která tryskala při návrhu domu, se nějak vytratila. Dokumentace není kompletní, chybí textová část a vizualizace.

Tuto práci hodnotím z pozice architekta jako výjimečnou a z pozice pedagoga jako uspokojivou. Tento vnitřní rozpor, který mi Jan způsobil, řeším **hodnocením C** a doporučuji k obhajobě.

V Praze 17. 6. 2019

doc. Ing. arch. Hana Seho